
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« g a d  2021 г. №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 04 декабря 2018 года № 1212 
«Об организации оказания медицинской 
помощи по профилю «гинекология» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 30 августа 2019 г. № 883, 
от 28 января 2021 года № 65)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 04 
декабря 2018г. № 1212 «Об организации оказания медицинской помощи по 
профилю «гинекология» (в редакции приказа министерства здраворохранения 
Калужской области от 30 августа 2019 г. № 883, от 28 января 2021 года № 65) 
(далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
« 1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 04 

декабря 2018 г. № 1212 «Об организации оказания медицинской помощи по 
профилю «гинекология» (в редакции приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 30 августа 2019 г. № 883) (далее -  приказ 1212) изменение, 
изложив приложение 3 к приказу 1212 в редакции в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.»

1.2. Дополнить приказ пунктом 2 следующего содержания:
« 2. Положения настоящего приказа не подлежат применению медицинскими 

организациями, имеющими в своем составе перепрофилированные отделения для 
оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией
COVID-19.»

1.3. В пункте 2 приказа слова «с момента» заменить словами «со дня».
1.4. Пункт 2 приказа считать пунктом 3 соответственно.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.Ю. Цкаев


